



**RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU**  
**27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,**  
**tel. 41 2736149,**  
**email: [biurorady@wachock.pl](mailto:biurorady@wachock.pl)**

---

**PROTOKÓŁ z LXI**  
**SESJI RADY MIEJSKIEJ**  
**W WĄCHOCKU,**  
**KTÓRA ODBYŁA SIĘ**  
**28 CZERWCA 2023 r.**

**Obradom przewodniczył:** Adrian Malinowski Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Wąchocku.

**Protokołował:** Konrad Borek Inspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

**Protokół Nr LXI/2023**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,**  
**która odbyła się 28 czerwca 2023 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 15:00

Uczestniczyło w niej 13 radnych.

*(Lista obecności - załącznik nr 1)*

Porządek obrad LXI sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

1. *Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.*
4. *Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.*
5. *Informacja o działalności związków i stowarzyszeń, do których należy Gmina Wąchock za 2022 rok.*
6. *Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku na podstawie raportu przedłożonego przez Dyrektora Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku.*
7. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku za 2022 rok.*
8. *Raport Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie Gminy Wąchock za 2022 rok.*
  - a) *rozpatrzenie raportu,*
  - b) *debata nad raportem,*
  - c) *podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock wotum zaufania.*
9. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąchock za 2022 rok.*
10. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock za 2022 rok.*

- a) rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok,
  - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock,
  - c) dyskusja,
  - d) odczytanie projektu uchwały i podjęcie uchwały.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2023-2034.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.

**Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy,
- Dyrektora Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli (*Lista obecności - załącznik nr 2*)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy są zgłaszane propozycje zmian do porządku obrad.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela poprosił o dodanie do porządku obrad jednego punktu w brzmieniu „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E w ramach Grupy Zakupowej”. Zaproponował, aby ten punkt był rozpatrywany po punkcie 12.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** oznajmił, że wpłynął do niego projekt apelu do GDDKiA przygotowanego przez radną Zofię Miernik i sołtys Rataj Annę Fiślak. Dodał, że kopie tego projektu apelu przekaże w czasie trwania sesji radnym celem zapoznania się z nimi i ewentualnego naniesienia korekt. Podkreślił, że w czasie trwania sesji zarządzi przerwę oraz zaproponuje radnym zmianę porządku obrad celem podjęcia ww. apelu.

**Ad. pkt. 3. Głosowanie w sprawie zmian w porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zarządził głosowanie w sprawie zmian w porządku obrad.

Porządek obrad zmieniono jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”.

głosowanie imienne

**(załącznik nr 3)**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** oznajmił, że na sesji obecna jest grupa młodzieży z ternu Gminy Wąchock, która samoczynnie podjęła się pomocy przy przenoszeniu ryb z jednego akwenu wodnego do Zalewu w Wąchocku, dzięki czemu uratowano sporą ilość ryb. W porozumieniu z władzami gminy zostały zakupione drobne upominki dla młodzieży w podziękowaniu za przeprowadzenie tej akcji. Dodał, że chciałby również podziękować za przeprowadzenie tej akcji Społecznej Straży Rybackiej.

**Ad. pkt. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.**

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** przedstawił sprawozdanie z działalności za okres między sesjami.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

**Ad. pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami i zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 4)

**Ad. pkt. 6. Informacja o działalności związków i stowarzyszeń, do których należy Gmina Wąchock za 2022 rok.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że Gmina Wąchock należy do 5 stowarzyszeń zaś radni mogli zapoznać się jedynie ze sprawozdaniami z 2 z nich. Stwierdził, że przynależność do różnego rodzaju związków czy stowarzyszeń jest bardzo dobrą platformą do wymiany informacji czy doświadczeń zaś sama przynależność np. do stowarzyszenia LGD Wokół Łysej Góry przynosi gminie wymierne korzyści finansowe, ponieważ dzięki temu stowarzyszeniu udało się pozyskać wiele środków na realizację wydatków inwestycyjnych.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 5)

**Ad. pkt. 7. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku na podstawie raportu przedłożonego przez Dyrektora Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości.

**(załącznik nr 6)**

**Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku za 2022 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię poszczególne komisje.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymującym się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr LXI/337/2023***

**(załącznik nr 7)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 7a)**

Ad. pkt. 9. Raport Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie Gminy Wąchock za 2022 rok.

a) rozpatrzenie raportu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię poszczególne komisje.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, co roku do końca maja władz gminy ma obowiązek przedłożyć radzie do zapoznania się z raportem o stanie gminy za rok ubiegły. Raport jest finalnym podsumowaniem działalności samorządu jest to dokument adresowany zarówno do radnych jak i mieszkańców gminy. Oznajmił, że komisja wnikliwie analizowała ww. raport, który jest podobny pod kątem budowy do poprzednio przedstawianych raportów i podobnie jak w poprzednich raportach nie uniknięto pomyłek pisarskich. Stwierdził, że wg. komisji nie jest to dokument idealny, ale otrzymał on pozytywną opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja przyjęła raport do wiadomości z podobnymi uwagami jak Komisja Obywatelska.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości raport.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja nie zajęła stanowiska w sprawie raportu.

**(załącznik nr 8)**

b) debata nad raportem.

**Radny Robert Janus** oznajmił, że radni otrzymali dość obszerny materiał jednak z jego analizy nie widać, aby w naszej gminie było tak różowo jakby się chciało. Pierwszy przykład to stan utrzymania dróg i ciągnący się od kilku lat temat budowy ul. Słonecznej, jedynym pocieszeniem dla mieszkańców gminy w zakresie poprawy stanu sieci drogownictwa to wykonanie drogi asfaltowej wzdłuż linii kolejowej od ul. Partyzantów w kierunku osiedla Orłowa w Starachowicach, ale ta inwestycja została wykonana wyłącznie ze środków PKP nie zaś gminy. Dodał, że największą dbałość o stan czystości ulic i chodników skupiono na ścisłym centrum Wąchocka na pozostałych ulicach brakuje prac porządkowych. W kwestii promocji i kultury należy stwierdzić, że obecnie urzędujący władz gminy zniszczył wszystko, co wypracowali jego poprzednicy: przeniesiono historyczny odpust św. Rocha z ul. Kościelnej na łąkę przyklasztorną, zlikwidowano dyskoteki w MGOK zaś w kontekście samych inwestycji największym osiągnięciem w ostatnim czasie było wybudowanie nowego

ośrodka zdrowia w Wąchocku i to dzięki aktywnemu lobbowaniu za pozyskaniem środków finansowych przez posłankę PiS Agatę Wojtyszek. Stwierdził, że nawet redaktor sprzyjającej Wąchockowi gazecie oznajmił w prywatnej rozmowie, że powoli nasza gmina staje się „zadupiem powiatu starachowickiego”, ponieważ w okolicznych gminach aktywnie wykorzystuje się środki zewnętrzne na realizację różnych inwestycji zaś w Wąchocku nastąpiła stagnacja. Znaczącym za to osiągnięciem tego włodarza to była szumnie zapowiadana kontynuacja rewitalizacji Wąchocka i zwrócenie ponad 4 mln. zł do budżetu państwa tych środków, ponieważ nie udało się przeprowadzić tej inwestycji. Mieszkańcy Wąchocka z zazdrością spoglądają na sąsiednie gminy, które mocno inwestują w infrastrukturę, obiekty użyteczności publicznej.etc. a szkoda, ponieważ Wąchock mógłby być również taką miejscowością turystyczną. Wypada mieć tylko nadzieję, że sytuacja ta niebawem się odwróci i wólarz gminy i jego zastępca się otrząsną.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** stwierdził, że wsłuchując się w wypowiedź przedmówcy można odnieść wrażenie, że jest wypowiedź dosyć populistyczna. Brakuje w niej jedynie wzmianki jeszcze tylko o disco polo, ale taki jest rok w domyśle rok wyborczy. Chyba należy przypomnieć, że to kilka lat temu mieszkańcy okolicznych miejscowości m.in. Mirca czy Starachowic zazdrościli Wąchockowi prowadzonych inwestycji, dziś takie inwestycje są prowadzone u nich. Rewitalizacja Mirca odnowienie zalewu Lubianka to dobrze, że takie przedsięwzięcia są tam realizowane. Dodał, że dla przypomnienia, jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne realizowane na terenie Gminy Wąchock to w ostatnich miesiącach na jego terenie są realizowane dwie inwestycje za prawie 0,5 mld zł czyli budowa dwóch obwodnic. Ponadto pozyskano znaczące środki na budowę ośrodka zdrowia, ścieżki rowerowej wokół zalewu czy nowego budynku urzędu miasta, remont przedszkola w ZPO w Wąchocku czy również remont w SP Parszów.

Stwierdził, że jest zdumiony, że tak długoletni stażem pracy w samorządzie radny mówi o tym, że mieszkańcy Wąchocka z zazdrością spoglądają na rozwój okolicznych miejscowości, ale wspomniałem na początku to populizm. Przypomniał, że Gmina Wąchock obecnie nie pozyskuje tyle środków zewnętrznych, ponieważ pozyskała już pieniądze na to, co mogła zaś obecnie „odpoczywa” przed kolejnymi naborami na pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie kolejnych inwestycji.

**Radny Robert Janus** odpowiedział, że dobrze, że zostało wspomniane disco polo, bo gdyby zostało zorganizowane mieszkańcy mieliby w końcu szansę się pobawić. Dodał, że przedmówca się trochę myli w wyliczaniu inwestycji, ponieważ większość z wymienionych



to inwestycje rządowe zwłaszcza te związane z drogownictwem zaś sąsiedni Mirzec pozyskał w ciągu kilkunastu miesięcy kwotę 45 milionów złotych na prowadzenie inwestycji, jako zadania własne. Natomiast w przypadku Wąchocka to ciągle wspomnianie o tych inwestycjach, które zostały zrealizowane kilka lat temu i już wymagają remontów. Stwierdził, że Gmina Wąchock nie potrafi nawet sięgnąć po pieniądze, które już leżą na stole.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odpowiedział, że lekko mówiąc inwestycje, które wymienił i które prowadziła Gmina Wąchock, jako zadania własne to już około 20 mln. zł, ale nie chciałby się dalej licytować, kto wydał więcej na inwestycje.

**Radny Robert Janus** odparł, że warto byłoby wsłuchać się głosu mieszkańców, do mnie takie głosy docierają i mówię o tym.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odpowiedział, że wydaje mu się, że ma dobry kontakt z mieszkańcami i przedmówca nie musi się o tą kwestię martwić.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** stwierdził, że przykro mu, że radny Robert słyszy głosy, ale to nie jego problem tylko radnego. Oznajmił, że w przeciągu ostatnich 4 kadencji Gmina Wąchock wykonała inwestycje za około 160 mln zł czyli daje to około 40 mln zł na kadencję. W przypadku tzw. problemów z rozwojem sieci drogowej to chyba na terenie Wielkiej Wsi, Parszowa czy Marcinkowa zostały do budowy tylko pojedyncze krótkie odcinki dróg. W samym Wąchocku zostało utwardzonych nakładką bitumiczną około 90% dróg pozostały do realizacji budowy drogi o nieunormowanym statusie prawnym jak Polna, Powstańców, Krzemienica, Hutnicza czy Sporna. Ponadto Gmina Wąchock partycypowała w większości zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie gminy przez ZDP w Starachowicach, zadeklarowana została znacząca pomoc finansowa dla Powiatu przy remoncie drogi na Marcinków czy budowy chodnika na ul. Kamieniczki w Parszowie. Podkreślił, że dzięki odpowiedzialnej polityce fiskalnej Gmina Wąchock nie zaciągnęła w zeszłym roku żadnego kredytu, ale również zaczęła wcześniejsze spłacanie zadłużenia tylko po to, aby przyszły nowy władarz gminy miał możliwość aplikować po środki zewnętrzne, do czego są potrzebne środki własne. Przypomniał radnemu, że sprawa związana z brakiem kontynuacji rewitalizacji wynikała z tego, że partner prywatny Gminy Wąchock wycofał się z przedsięwzięcia, przez co możliwość realizacji inwestycji znacząco zmalała. Przypomniał, że w tamtym czasie również nie wiadomo jak miała przebiegać budowa GP42 i co się stanie z DK42, kto będzie nią zarządzać a więc tym samym jak należy przebudować rynek czy zmienić oświetlenie uliczne etc. Natomiast w kontekście prowadzenia promocji to nie

włodarz gminy przeniósł odpust z terenu ul. Kościelnej na tereny zielone przyklasztorne tylko proboszcz lub opat parafii, zaś w miesiącu wrześniu br. wydaje się, że KGW będą mogły pozyskać po około 1000 zł na zorganizowanie potańcówek. On sam uważa, że jeśli mają być wydawane środki podatników na organizację takich wiejskich potańcówek to lepiej te środki finansowe przeznaczyć na inne cele niż ww. Przypomniał, że od 16 lat nie ma organizowanych dyskotek w MGOK i od 16 lat nie ma corocznych problemów z gruntownymi remontami obiektu, bo parkiet zniszczony etc. No, ale niektórzy potrzebują rozdać kiełbasy i jeszcze przy okazji na takiej imprezie bimber wyjąć z bagażnika samochodu.

**Radny Robert Janus** odparł, że włodarz gminy nie musi martwić się o jego zdrowie psychiczne i stwierdził, że czasami z takimi odzywkami nie warto zabierać głosu.

**c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock wotum zaufania.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono większością głosów tj. 8 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymującym się” i 5 głosach „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr LXI/338/2023***

**(załącznik nr 9)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 9a)**

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** podziękował kolegom radnym, którzy tworzą tzw. koalicję i przez ten okres 5 lat głosowali za propozycjami przedkładanymi przez urząd. Pozwalało to zachować stabilną większość, dzięki której udawało się rozwijać Gminę Wąchock w różnych kierunkach rozwoju. Dodał, że udzielone wotum zaufania jest ostatnim wotum zaufania, jakie mu zostanie udzielone, ponieważ już nie będzie on kandydował o fotel włodarza gminy.

**Ad. pkt. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąchock za 2022 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię poszczególne komisje.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że podstawą do pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały jest Uchwała nr 28/2023 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 18 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Wąchock za 2022 r.

**(załącznik nr 10)**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymującym się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr LXI/339/2023***

**(załącznik nr 11)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 11a)**

***Ad. pkt. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock za 2022 rok.***

***a) rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok,***

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** odczytał wniosek komisji o udzielenie absolutorium wódoarzowi gminy z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

**(załącznik nr 11)**

***b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock,***

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odczytał Uchwałę nr 42/2023 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 czerwca 2023 r. dot. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

**(załącznik nr 12)**

***c) dyskusja,***

**W tym podpunkcie porządku obrad nikt nie zabierał głosu.**

**d) odczytanie projektu uchwały i podjęcie uchwały.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymującym się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr LXI/340/2023***

**(załącznik nr 13)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 13a)**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zarządził 15 minutową przerwę w celu omówienia przez radnych formy zaproponowanego przez środowisko z Rataj apelu do GDDKiA w Kielcach.**

**Ad. pkt. 12. Głosowanie w sprawie zmiany w porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zarządził głosowanie w sprawie zmian w porządku obrad.**

Porządek obrad zmieniono jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”.

głosowanie imienne

**(załącznik nr 14)**

**Ad. pkt. 13. Podjęcie apelu do GDDKiA w Kielcach w sprawie wyboru przebiegu obwodnicy Starachowic w ciągu DK 42.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt apelu, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Apel przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymującym się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

***Apel Nr LXI/1/2023***

**(załącznik nr 15)**

**Głosowanie imienne**

**(załącznik nr 15a)**

**Ad. pkt. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymującym się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr LXI/341/2023***

(załącznik nr 16)

**głosowanie imienne**

(załącznik nr 16a)

**Ad. pkt. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2023-2034.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię komisję merytoryczną.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymującym się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr LXI/342/2023***

(załącznik nr 17)

**głosowanie imienne**

(załącznik nr 17a)

**Ad. pkt. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E w ramach Grupy Zakupowej**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię komisję merytoryczną.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymującym się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr LXI/343/2023***

**(załącznik nr 18)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 18a)**

**Ad. pkt. 17. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Andrzej Cioroch** zapytał jak przebiega wybór wykonawcy na remont drogi powiatowej Wąchock-Marcinków-Majków oraz kiedy będzie przeprowadzone koszenie traw przy poboczach dróg i przy chodnikach.

**Radna Zofia Miernik** poprosiła o pilną interwencję w ZDP w Starachowicach w sprawie koszenia traw w rowach odwadniających drzy drodze powiatowej, ale i również samych poboczy przy ww. drodze.

**Ad. pkt. 18. Sprawy różne.**

**Radny Wojciech Rymarski** poprosił o wykoszenie poboczy wzdłuż drogi gminnej na ul. Torowej w Wąchocku.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sylwester Rudzki** podziękował władzom gminy przy utworzeniu bezpiecznego węzła komunikacyjnego dla dzieci z Wielkiej Wsi, którzy uczęszczają do szkoły podstawowej w Wielkiej Wsi a przez budowę obwodnicy GP42 ich podróż do szkoły była wydłużona oraz bardziej niebezpieczna. Na koniec podziękował Zastępcy Burmistrza Sebastianowi Staniszewskiemu za pomoc w załatwieniu przyłączenia około 100 osób z terenu Wielkiej Wsi do światłowodu.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Mirosław Jaźwiec** poprosił o interwencję w ZDP w Starachowicach o pilne koszenie poboczy przy drogach powiatowych. Zwrócił się z prośbą do dyrektora MGOK o zakup nowej kuchenki gazowej na potrzeby WDK w Parszowie.

**Radny Norbert Dudek Norbert** zapytał czy wiadomo coś w kontekście dalszych remontów chodników dla pieszych wzdłuż DK42 w miejscowości Parszów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zapytał, kiedy zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe na zakup ciągnika wraz z osprzętem.

**Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** zapytał, kiedy planowane są remonty dróg asfaltowych.

**Dyrektor Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku Katarzyna Kulga – Plusa** oznajmiła, że 20 czerwca br. oddany został do dyspozycji Gminie Wąchock stary budynek SZOZ w Wąchocku, zaś nowy obiekt zostanie oddany do użytku publicznego od 3 lipca br.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zapytał, czy na nowym obiekcie nie ma przypadkiem problemu z samoczynnym załączaniem się alarmu.

**Dyrektor Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku Katarzyna Kulga – Plusa** odpowiedziała, że nie jest to wina jakiejś awarii tylko nocną aktywnością dzikiego zwierzęcia, które zadomowiło się pomiędzy stropem a podwieszonym sufitem, przez co często załącza się alarm.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że kilkanaście miesięcy temu złożył wniosek o poprawę bezpieczeństwa drogowego na ul. Błonie poprzez wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na tej ulicy.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** odpowiedział, że prawdopodobnie taka organizacja ruchu drogowego tam się pojawi, ale najpierw urząd chce poobserwować jak zachowuje się tam ruch samochodowy przy już działającym ośrodku zdrowia.

**Radny Andrzej Cioroch** zapytał, czy został już rozstrzygnięty przetarg na remont drogi powiatowej do Marcinkowa.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** odpowiedział, że postępowanie przetargowe zostało unieważnione, ponieważ najniższa oferta na wykonanie tego remontu przekraczała możliwości finansowe powiatu. Dlatego też ZDP w Starachowicach zaktualizuje zakres prac, które mają być realizowane w ramach inwestycji po to, aby w kolejnym postępowaniu przetargowym uzyskać satysfakcjonującą ofertę. Odpowiedział w kontekście wcześniej zgłoszonych spraw, że:

- koszenie traw na poboczach czy chodnikach będzie realizowane w dalszym ciągu,
- na interpelacje złożone na piśmie zostaną udzielone odpowiedzi w formie pisemnej,
- postępowanie przetargowe na zakup nowego ciągnika zostanie ogłoszone w najbliższym czasie po ogłoszeniu postępowania przetargowego na wykonanie dokumentacji projektowej na ulicy Ogrodowej,
- remonty dróg gruntowych i asfaltowych będą wykonywane w okresie wakacyjnym,
- budowa ul. Słonecznej powinna rozpocząć się z końcem sierpnia br.

- o planowanych remontach czy budowie brakujących odcinków chodników przy DK42 nie ma takiej wiedzy czy są lub kiedy będą realizowane przez GDDKiA.

**Ad. pkt. 19. Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** podziękował za udział w obradach i zakończył obrady LXI Sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 17:30

Protokołował:

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady  
mgr *Konrad Borek*

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Wąchocku  
mgr *Adrian Malinowski*